

平成31年度予算見積調書

課室名：特別支援教育課
 担当名：総務・振興助成担当
 内線：6887

(単位：千円)

番号	事業名			会計	款	項	目	説明事業																																					
B50	特別支援学校通学環境充実事業費			一般会計	教育費	特別支援学校費	特別支援教育振興費	スクールバス運行費																																					
事業期間	昭和48年度～	根拠法令	なし				宣言項目	06 次代を担う人財育成																																					
						分野施策	030622 質の高い学校教育の推進																																						
1 事業概要 教育機会の保障を図る上で、特別支援学校の児童生徒の障害の実態に応じた、安全な通学手段の確保は必要不可欠である。 そのため、スクールバスの運行委託を行う。 (1) スクールバス運行委託(指定継続事業) 2,259,631千円				5 事業説明 (1) 事業内容 安全な通学手段の確保のため240台のスクールバスの運行を委託する。 ア スクールバス運行委託(指定継続事業) 2,259,631千円 (2) 事業計画 <table border="1" style="margin-left: 20px;"> <thead> <tr> <th></th> <th>大型リフト</th> <th>中型リフト</th> <th>小型リフト</th> <th>1BOXリフト</th> <th>大型</th> <th>中型</th> <th>小型</th> <th>合計</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>平成30年度実績</td> <td>37</td> <td>26</td> <td>7</td> <td>8</td> <td>40</td> <td>102</td> <td>13</td> <td>233</td> </tr> <tr> <td>平成31年度計画</td> <td>37</td> <td>26</td> <td>7</td> <td>8</td> <td>43</td> <td>106</td> <td>13</td> <td>240</td> </tr> <tr> <td>比較増減</td> <td>±0</td> <td>±0</td> <td>±0</td> <td>±0</td> <td>+3</td> <td>+4</td> <td>±0</td> <td>+7</td> </tr> </tbody> </table> (3) 事業効果 ア 児童生徒の安全確保 イ 児童生徒・保護者の負担軽減 ウ 運行時間の適正化 (4) その他 ア 児童生徒数の増加に伴う増車 7台(大型3、中型4)							大型リフト	中型リフト	小型リフト	1BOXリフト	大型	中型	小型	合計	平成30年度実績	37	26	7	8	40	102	13	233	平成31年度計画	37	26	7	8	43	106	13	240	比較増減	±0	±0	±0	±0	+3	+4	±0	+7
	大型リフト	中型リフト	小型リフト	1BOXリフト	大型	中型	小型	合計																																					
平成30年度実績	37	26	7	8	40	102	13	233																																					
平成31年度計画	37	26	7	8	43	106	13	240																																					
比較増減	±0	±0	±0	±0	+3	+4	±0	+7																																					
2 事業主体及び負担区分 (県10/10)																																													
3 地方財政措置の状況 普通交付税(単位費用) (区分)特別支援学校費 (細目)学級経費 (細節)学級経費 (積算内容)スクールバス購入費等																																													
4 事業費に係る人件費、組織の新設、改廃及び増員 9,500千円×0.3人=2,850千円																																													
予算額		財源内訳						一般財源	前年との対比																																				
決定額	2,259,631							2,259,631	169,216																																				
前年額	2,090,415							2,090,415																																					